
27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:02 RB 87

RB 57193
Zugausfall
Augsburg Hbf 0:06
> vom 12. bis 15. Nov, vom 23. bis 25. Nov fällt der Zug aus.

5

0:04 RB 87
RB 57188

Zugausfall
Donauwörth

0:15 b Ersatzverkehr mit Bus
Gersthofen Bahnhof – Gablingen Bahnhof – 
Langweid a. Lech Bahnhof – Meitingen – 
Westendorf b Donauwörth Hauptstraße 1 – 
Nordendorf Bahnhof – Mertingen Bahnhof – 
Asbach-Bäumenheim Asbach Donauwörther Str. – 
Donauwörth Bahnhof 1:33
> fährt 5. Nov

0:53 b Ersatzverkehr mit Bus
Augsburg (Bayern) Hauptbahnhof 1:03
> fährt 12. bis 15. Nov

0:57 RE 9
RE 57000

Fahrplanänderung
Ulm Hbf 2:08
> fährt Sa, So, auch 1. Nov; nicht 23., 24. Nov

1

1:00 — 4:00
1:00 RE 87

RE 57100
Zugausfall
Donauwörth 1:39
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

2:28 b Ersatzverkehr mit Bus
Gersthofen – Gablingen – Langweid – 
Herbertshofen – Meitingen – Westendorf – 
Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Bäumenheim – Donauwörth 3:47
> fährt 23., 24. Nov

3:22 RE 16
RE 59110

Zugausfall
Nürnberg Hbf 5:07
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

4:37 RB 67
BRB 86501

Fahrplanänderungen
Geltendorf 5:24
> fährt Mo - Fr, nicht 1. Nov

4

4:48 RB 86
RB 57005

Gleisänderung
München Hbf 5:51
> 31. Okt von  Gleis 6

7

4:48 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 5:48
> fährt 23. Nov

4:53 RB 87
RB 57105

Zugausfall
München Hbf 5:51
> 25., 29. Nov fällt der Zug aus.

5



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00
5:10 RB 67

BRB 86505
Fahrplanänderungen
Geltendorf 5:53
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.
> fährt Sa, So, auch 1. Nov

4

5:19 RB 87
RB 57007

Zugausfall
München Hbf 6:20
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

5:20 RE 16
RE 59114

Zugausfall
Nürnberg Hbf 7:15
> 23. Nov fällt der Zug aus.

3

5:25 RE 89
RE 57238

Zugausfall
Aalen Hbf 7:23
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

5:26 RE 9
RE 57004
RE 57104

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 6:41
> 23. bis 29. Nov nur bis Dinkelscherben

1

5:27 RB 86
RB 57107

Geändertes Zugziel
München Hbf 6:20
> Sa, So, auch 1. Nov auch Halt in Althegnenberg, 
Haspelmoor, Mammendorf
> 25. bis 29. Nov nur bis Augsburg Hbf

7

5:36 RB 67
BRB 86507

Geändertes Zugziel
Geltendorf 6:27

4

5:46 RB 87
RB 57240
RB 57242

Zugausfall
Donauwörth 6:22
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

6:00
6:01 RB 67

BRB 86513
Geändertes Zugziel
Geltendorf 6:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

6:05 RB 87
RB 57093

Zugausfall
München Hbf 7:01
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

6:16 RE 16
RE 59127

Zugausfall
Augsburg Hbf 6:20
> 23. Nov fällt der Zug aus.

5

6:25 RB 67
BRB 86515

Geändertes Zugziel
Geltendorf 7:27
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

7

6:31 RE 80
RE 57008
RE 57006

Zugausfall
Würzburg Hbf 9:18
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

3

6:39 RB 87
RB 57244

Zugausfall
Donauwörth 7:15
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:48 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 7:48
> fährt 23., 24. Nov

6:56 RB 87
RB 57021

Zugausfall
München Hbf 7:58
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

6:57 RB 87
RB 57010
RB 57246

Zugausfall
Donauwörth 7:34
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

7:00
7:07 RE 89

RE 57023
Zugausfall
München Hbf 8:02
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

7:07 RB 67
BRB 86517

Geändertes Zugziel
Geltendorf 7:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

7:21 RB 87
RB 57237

Zugausfall
Augsburg Hbf 7:24
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

7:24 RE 16
RE 59116

Zugausfall
Nürnberg Hbf 9:17
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

7:25 RE 80
RE 57125
RE 57127

Zugausfall
München Hbf 8:19
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

5

7:28 RE 9
RE 57012

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 8:40
> 23. bis 29. Nov nur bis Dinkelscherben

1

7:41 RB 87
RB 57248

Zugausfall
Donauwörth 8:27
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

7:46 RB 67
BRB 86519

Geändertes Zugziel
Geltendorf 8:37
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

7

7:56 RB 87
RB 57031

Zugausfall
München Hbf 8:53
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

8:00
8:00 RB 87

RB 57116
Zugausfall
Donauwörth 8:37
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

8:13 RB 67
BRB 86521

Geändertes Zugziel
Geltendorf 8:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

8:17 RE 89
RE 57299

Zugausfall
Augsburg Hbf 8:21
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:17 RB 89
RB 57299
f

Zusätzlicher Zug
Augsburg Hbf 8:21 Q
> fährt 8., 15., 22. Nov

5

8:21 RE 16
RE 59115
RE 59117

Zugausfall
Augsburg Hbf 8:25
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

8:31 RE 80
RB 89
RE 57118
RB 57218

Zugausfall
Würzburg Hbf 11:16 / Aalen Hbf 10:24
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

3

8:37 RB 87
RB 57250

Zugausfall
Meitingen 8:54
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

8:48 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 9:48
> fährt 23., 24. Nov

8:56 RB 87
RB 57035

Zugausfall
München Hbf 9:56
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

8:56 RB 87
RB 57120

Zugausfall
Donauwörth 9:38
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

9:00
9:01 RB 86

RB 57135
Geändertes Zugziel
München Hbf 9:56
> 23. Nov nur bis Augsburg Hbf

7

9:03 b Ersatzverkehr mit Bus
Augsburg Hbf 9:11
> fährt 23., 24. Nov

9:13 RB 67
BRB 86525

Geändertes Zugziel
Geltendorf 9:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

9:18 RB 87
RB 57239

Zugausfall
Augsburg Hbf 9:22
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

9:25 RE 89
RE 80
RE 57037
RE 57137

Zugausfall
München Hbf 10:20
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

5

9:26 RE 9
RE 57022

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 10:41
> 23. bis 29. Nov nur bis Dinkelscherben

1

9:35 RE 16
RE 59118

Zugausfall
Nürnberg Hbf 11:17
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

9:39 RB 87
RB 57252

Zugausfall
Meitingen 9:56
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:56 RB 87
RB 57039

Zugausfall
München Hbf 10:57
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

10:00
10:00 RB 86

RB 57139
Geändertes Zugziel
München Hbf 10:57
> 23. Nov nur bis Augsburg Hbf

7

10:12 RB 67
BRB 86529

Geändertes Zugziel
Geltendorf 10:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

10:19 RB 87
RB 57241

Zugausfall
Augsburg Hbf 10:23
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

10:25 RE 16
RE 59119

Zugausfall
Augsburg Hbf 10:29
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

10:31 RE 80
RB 89
RE 57026
RB 57126

Zugausfall
Würzburg Hbf 13:17 / Aalen Hbf 12:24
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

3

10:31 RE 80
RB 89
RE 89
RE 57026
RE 57126
f

Zusätzlicher Zug
Meitingen 10:41 Q Donauwörth 10:56
Zugteilung in Donauwörth
RE 57026 vorderer Zugteil
Treuchtlingen 11:21 – Gunzenhausen 11:41 – 
Ansbach 12:01 – Würzburg Hbf 13:17
RE 57126 hinterer Zugteil
Aalen Hbf 12:24
> fährt Mo - Fr vom 28. Okt bis 22. Nov; nicht 1. Nov

3

10:37 RB 87
RB 57254

Zugausfall
Meitingen 10:55
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

10:48 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 11:48
> fährt 23., 24. Nov

10:56 RB 87
RB 57043

Zugausfall
München Hbf 11:56
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

10:57 RB 87
RB 57128

Zugausfall
Donauwörth 11:34
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

11:00
11:00 RB 86

RB 57143
Geändertes Zugziel
München Hbf 11:56
> 23. Nov nur bis Augsburg Hbf

7

11:08 b Ersatzverkehr mit Bus
Augsburg Hbf 11:16
> fährt 23., 24. Nov



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:10 RB 67
BRB 86533

Geändertes Zugziel
Geltendorf 11:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

11:19 RB 87
RB 57243

Zugausfall
Augsburg Hbf 11:23
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

11:25 RE 89
RE 57045
RE 57145

Zugausfall
München Hbf 12:20
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

5

11:26 RE 9
RE 57030

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 12:41
> 23. bis 29. Nov nur bis Dinkelscherben

1

11:30 RE 16
RE 59120

Zugausfall
Nürnberg Hbf 13:17
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

11:37 RB 87
RB 57256

Zugausfall
Meitingen 11:55
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

11:56 RB 87
RB 57047

Zugausfall
München Hbf 12:54
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

11:57 RB 87
RB 57132

Zugausfall
Donauwörth 12:34
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

12:00
12:00 RB 86

RB 57147
Geändertes Zugziel
München Hbf 12:54
> 23. Nov nur bis Augsburg Hbf

7

12:13 RB 67
BRB 86537

Geändertes Zugziel
Geltendorf 12:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Weilheim(Oberbay) 
ist eingerichtet.

4

12:19 RB 87
RB 57245

Zugausfall
Augsburg Hbf 12:23
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

12:24 RE 16
RE 59121

Zugausfall
Augsburg Hbf 12:28
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

12:28 RE 80
RE 57034
RE 57134

Zugausfall
Würzburg Hbf 15:17 / Aalen Hbf 14:24
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

3

12:38 RB 87
RB 57258

Zugausfall
Meitingen 12:55
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

12:48 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 13:48
> fährt 23., 24. Nov



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:54 RB 87
RB 57136

Zugausfall
Donauwörth 13:36
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

12:56 RB 87
RB 57051

Zugausfall
München Hbf 13:56
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

13:00
13:08 b Ersatzverkehr mit Bus

Augsburg Hbf 13:16
> fährt 23., 24. Nov

13:12 RB 67
BRB 86541

Geändertes Zugziel
Geltendorf 13:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

13:19 RB 87
RB 57247

Zugausfall
Augsburg Hbf 13:22
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

13:24 RE 89
RE 80
RE 57053
RE 57153

Zugausfall
München Hbf 14:20
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

5

13:26 RE 9
RE 57038

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 14:41
> 23. bis 29. Nov nur bis Dinkelscherben

6

13:29 RE 16
RE 59124

Zugausfall
Nürnberg Hbf 15:17
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

13:37 RB 87
RB 57156

Zugausfall
Meitingen 13:56
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

13:54 RB 87
RB 57055

Zugausfall
München Hbf 14:53
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

13:57 RB 87
RB 57140

Zugausfall
Donauwörth 14:34
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

14:00
14:12 RB 67

BRB 86545
Geändertes Zugziel
Geltendorf 14:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

14:19 RB 87
RB 57249

Zugausfall
Augsburg Hbf 14:22
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

14:25 RE 16
RE 59123

Zugausfall
Augsburg Hbf 14:28
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

14:31 RE 80
RE 57042
RE 57142

Zugausfall
Würzburg Hbf 17:22 / Aalen Hbf 16:24
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

3



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:38 RB 87
RB 57158

Zugausfall
Meitingen 14:56
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

14:48 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 15:48
> fährt 23., 24. Nov

14:56 RB 87
RB 57059

Zugausfall
München Hbf 15:58
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

14:57 RB 87
RB 57144

Zugausfall
Donauwörth 15:32
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

15:00
15:00 RB 86

RB 57159
Geändertes Zugziel
München Hbf 15:58
> 23. Nov nur bis Augsburg Hbf

7

15:08 b Ersatzverkehr mit Bus
Augsburg Hbf 15:16
> fährt 23., 24. Nov

15:13 RB 67
BRB 86549

Geändertes Zugziel
Geltendorf 15:58
fährt Mo - Fr, nicht 1. Nov
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

7

15:13 RB 67
BRB 86549

Geändertes Zugziel
Geltendorf 15:58
fährt Sa, So, auch 1. Nov
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

15:19 RB 87
RB 57251

Zugausfall
Augsburg Hbf 15:22
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

15:25 RE 89
RE 80
RE 57061
RE 57161

Zugausfall
München Hbf 16:20
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

5

15:26 RE 9
RE 57046

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 16:41
> 23. bis 29. Nov nur bis Dinkelscherben

6

15:30 RE 16
RE 59126

Zugausfall
Nürnberg Hbf 17:18
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

15:41 RB 87
RB 57162

Zugausfall
Donauwörth 16:25
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

15:54 RB 87
RB 57148

Zugausfall
Donauwörth 16:30
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:56 RB 87
RB 57063

Zugausfall
München Hbf 16:53
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

16:00
16:00 RB 86

RB 57163
Geändertes Zugziel
München Hbf 16:53
> Sa nur bis Augsburg Hbf

7

16:12 RB 67
BRB 86555

Geändertes Zugziel
Geltendorf 16:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

16:20 RB 87
RB 57253

Zugausfall
Augsburg Hbf 16:24
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

16:25 RE 16
RE 59125

Zugausfall
Augsburg Hbf 16:29
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

16:31 RE 80
RB 89
RE 57050
RB 57150
f

Zusätzlicher Zug
Meitingen 16:41 Q Donauwörth 16:56
Zugteilung in Donauwörth
RE 57050 vorderer Zugteil
Treuchtlingen 17:20 – Gunzenhausen 17:41 – 
Ansbach 18:01 – Würzburg Hbf 19:16
RB 57150 hinterer Zugteil
Aalen Hbf 18:24
> fährt Mo - Sa vom 28. Okt bis 22. Nov; nicht 1. Nov

3

16:31 RE 80
RE 57050
RE 57150

Zugausfall
Würzburg Hbf 19:16 / Aalen Hbf 18:24
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

3

16:37 RB 87
RB 57172

Zugausfall
Donauwörth 17:19
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

16:48 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 17:48
> fährt 23., 24. Nov

16:52 RE 9
RE 57052

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 18:14
> 25. bis 29. Nov nur bis Dinkelscherben

6

16:54 RB 87
RB 57152

Zugausfall
Donauwörth 17:31
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

16:56 RB 87
RB 57067

Zugausfall
München Hbf 17:56
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

17:00
17:01 RB 86

RB 57167
Geändertes Zugziel
München Hbf 17:56
> 23. Nov nur bis Augsburg Hbf

7



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:08 b Ersatzverkehr mit Bus
Augsburg Hbf 17:16
> fährt 23., 24. Nov

17:12 RB 67
BRB 86563

Geändertes Zugziel
Geltendorf 17:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

17:17 RB 87
RB 57255

Zugausfall
Augsburg Hbf 17:21
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

5

17:25 RE 9
RE 57056

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 18:55
> fährt Sa, So
> 23. bis 29. Nov nur bis Dinkelscherben

1

17:25 RE 89
RE 80
RE 57071
RE 57171

Zugausfall
München Hbf 18:21
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

5

17:29 RE 16
RE 59130

Zugausfall
Nürnberg Hbf 19:18
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

17:37 RB 87
RB 57058

Zugausfall
Donauwörth 18:19
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

17:56 RB 87
RB 57073

Zugausfall
München Hbf 18:54
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

17:57 RB 87
RB 57160

Zugausfall
Donauwörth 18:34
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

18:00
18:00 RB 86

RB 57173
Geändertes Zugziel
München Hbf 18:54
> 23. Nov nur bis Augsburg Hbf

7

18:12 RB 67
BRB 86569
BRB 86571

Geändertes Zugziel
Geltendorf 18:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

18:23 RE 16
RE 59129

Zugausfall
Augsburg Hbf 18:27
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

18:31 RE 80
RE 57090
RE 57190

Geändertes Zugziel
Ansbach 20:02

3

18:31 RB 80
RB 57164

Zugausfall
Ansbach

18:37 RB 87
RB 57066

Zugausfall
Donauwörth 19:14
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:48 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 19:48
> fährt 23., 24. Nov

18:56 RB 87
RB 57077

Zugausfall
München Hbf 19:56
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

18:57 RB 87
RB 57170

Zugausfall
Donauwörth 19:34
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

19:00
19:00 RB 86

RB 57177
Geändertes Zugziel
München Hbf 19:56
> 23. Nov nur bis Augsburg Hbf

7

19:05 RB 87
RB 57072

Zugausfall
Donauwörth 19:38
> 25. bis 29. Nov fällt der Zug aus.

3

19:08 b Ersatzverkehr mit Bus
Augsburg Hbf 19:16
> fährt 23., 24. Nov

19:09 RB 67
BRB 86577

Geändertes Zugziel
Geltendorf 19:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

19:25 RB 89
RB 57092

Zugausfall
München Hbf 20:20
> 23. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

5

19:26 RE 9
RE 57074

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 20:41
> 23. bis 29. Nov nur bis Dinkelscherben

1

19:29 RE 16
RE 59132

Fahrplanänderungen
Nürnberg Hbf 21:18
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.
> fährt nicht 23., 24. Nov

3

19:56 RB 87
RB 57081

Zugausfall
München Hbf 20:51
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

19:57 RB 87
RB 57176

Zugausfall
Donauwörth 20:34
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

3

20:00
20:00 RB 86

RB 57181
Geändertes Zugziel
München Hbf 20:51
> 23. Nov nur bis Augsburg Hbf

7

20:12 RB 67
BRB 86581

Geändertes Zugziel
Geltendorf 20:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

20:25 RE 16
RE 59131

Zugausfall
Augsburg Hbf 20:29
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:28 RE 9
RE 57182

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 21:40
> 28. Okt nur bis Günzburg
õ Ersatzverkehr von Günzburg Bahnhof nach Ulm Hbf 
(Olgastraße) ist eingerichtet.

1

20:31 RE 80
RE 57078
f

Zusätzlicher Zug
Meitingen 20:41 Q Donauwörth 20:56 – 
Treuchtlingen 21:20 – Ansbach 22:02
> fährt Mo - Do vom 28. Okt bis 20. Nov

3

20:31 RE 80
RB 89
RE 57078
RB 57178

Fahrplanänderungen
Ansbach 22:02
> 21. bis 30. Nov, nicht 22. Nov fällt der Zug aus.

3

20:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 21:40
> fährt 14. Nov

20:53 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 21:53
> fährt Mo - Do vom 5. bis 13. Nov

20:56 RB 87
RB 57257

Zugausfall
Augsburg Hbf 21:00
> 23., 24. Nov fällt der Zug aus.

5

20:57 RB 87
RB 57180

Zugausfall
Donauwörth 21:34
> 22. bis 24. Nov fällt der Zug aus.

3

21:00
21:08 b Ersatzverkehr mit Bus

Augsburg Hbf 21:16
> fährt 23., 24. Nov

21:14 RB 67
BRB 86585

Geändertes Zugziel
Geltendorf 21:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

21:28 RE 9
RE 57082

Geändertes Zugziel
Ulm Hbf 22:40
> 23. bis 30. Nov nur bis Dinkelscherben

1

21:30 RE 9
RE 57183

Gleisänderung
Augsburg Hbf 21:33
> 30. Okt von  Gleis 6

7

21:32 RE 16
RE 59134

Zugausfall
Nürnberg Hbf 23:14
> Mo - Do vom 5. bis 14. Nov, täglich vom 22. bis 24. Nov fällt 
der Zug aus.

3

21:52 RE 9
RE 57084

Fahrplanänderungen
Ulm Hbf 23:16
> 30. Okt von  Gleis 6
> 28. Okt nur bis Günzburg
> 23. bis 30. Nov nur bis Dinkelscherben
õ Ersatzverkehr von Günzburg Bahnhof nach Ulm Hbf 
(Olgastraße) ist eingerichtet.

1



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:57 RE 80
RE 57184

Zugausfall
Treuchtlingen 23:01
> 22. bis 24. Nov fällt der Zug aus.

3

21:57 RB 87
RB 57259

Zugausfall
Augsburg Hbf 22:01
> 4., 6. Nov, 11. bis 14. Nov, täglich vom 21. bis 24. Nov fällt 
der Zug aus.

5

22:00
22:13 RB 67

BRB 86589
Geändertes Zugziel
Geltendorf 22:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Dießen ist 
eingerichtet.

4

22:20 RB 87
RB 57165

Zugausfall
Augsburg Hbf 22:23
> 23., 24., 30. Nov fällt der Zug aus.

5

22:25 RE 16
RE 59133

Zugausfall
Augsburg Hbf 22:28
> Mo - Do vom 5. bis 14. Nov, täglich vom 22. bis 24. Nov fällt 
der Zug aus.

5

22:29 RE 9
RE 57087

Fahrplanänderungen
München Hbf 23:20
> 24. Nov fällt der Zug aus.
> 30. Okt von  Gleis 6

7

22:34 RE 16
RE 59133

Spätere Abfahrtzeit
Augsburg Hbf 22:37
> fährt 26., 27. Nov

5

22:35 RE 16
RE 59133

Spätere Abfahrtzeit
Augsburg Hbf 22:38
> fährt 25. Nov

5

22:36 RE 16
RE 59133

Spätere Abfahrtzeit
Augsburg Hbf 22:39
> fährt 21. Nov

5

22:48 b Ersatzverkehr mit Bus
Meitingen – Nordendorf – Mertingen Bahnhof – 
Donauwörth 23:48
> fährt 22. bis 24. Nov

22:51 RE 9
RE 57086
RE 77524
f

Zusätzlicher Zug
Neusäß 22:55 Q Dinkelscherben 23:18 – 
Günzburg 23:44 – Neu-Ulm 0:06 – Ulm Hbf 0:11
> fährt nicht 22. bis 24. Nov
> 28. Okt nur bis Günzburg
> 25., 30. Nov nur bis Dinkelscherben
õ Ersatzverkehr von Günzburg Bahnhof nach Ulm Hbf 
(Olgastraße) ist eingerichtet.

6

22:59 RB 89
RB 57096

Fahrplanänderungen
Donauwörth 23:34
> 22. bis 24. Nov fällt der Zug aus.
> 27. Okt von  Gleis 5

3

23:00
23:07 b Ersatzverkehr mit Bus

Augsburg Hbf 23:15
> fährt Mo - Do vom 5. bis 14. Nov



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:08 b Ersatzverkehr mit Bus
Augsburg Hbf 23:16
> fährt 23., 24. Nov

23:12 RB 67
BRB 86593

Geändertes Zugziel
Geltendorf 23:58
õ Ersatzverkehr von Geltendorf nach Weilheim(Oberbay) 
ist eingerichtet.

4

23:18 b Ersatzverkehr mit Bus
Augsburg Hbf 23:26
> fährt 22. Nov

23:32 RE 9
RE 57089

Fahrplanänderungen
München Hbf 0:37
> 28. Okt fällt der Zug aus.
> 30. Okt von  Gleis 6

7

23:37 RE 80
RE 57229

Zugausfall
Augsburg Hbf 23:40
> 4., 5. Nov, täglich vom 21. bis 30. Nov fällt der Zug aus.

5

23:54 RE 9
RE 57088

Fahrplanänderungen
Ulm Hbf 1:05
> 24. Nov fällt der Zug aus.
> 19. bis 30. Nov nur bis Dinkelscherben
õ Ersatzverkehr von Dinkelscherben Bahnhof nach Ulm 
Hbf (Olgastraße) ist eingerichtet.

6

23:54 RB 9
RB 77526
f

Zusätzlicher Zug
Neusäß 23:58 – Westheim (Schwab) 0:01 Q 
Dinkelscherben 0:18
> fährt 24. Nov

6

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Bus
BRB Bayerische Regiobahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.



27.10.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Augsburg-Oberhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 28.10.2024


